2025年９月１日

各 位

会社名  ＪＫホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社⾧ 青木 慶一郎

問合せ先 グループ経営企画課  髙塚信吾

（ＴＥＬ．０３－６７４４－８３４１）

グループ内組織再編に関するお知らせ

 当社グループは、下記のとおりグループ内組織再編を行いますのでお知らせいたします。

記

１．グループ内組織再編の経緯と理由

当社グループは、今年度より中期経営計画として『Value Proposition 27』を策定し、「基盤事業の強化」

を重点施策とし、グループ内の経営合理化に向けた取り組みを進めております。

今般、その取り組みをさらに推し進め、より一体的に経営していく体制を整備し、経営の合理化を図る

ことがグループ全体の企業価値向上に資するものと考え、グループ内組織再編を実施することを決定いた

しました。

２．グループ内組織再編の概要

 2025 年 11 月 1 日を効力発生日として、ティンバラム株式会社における大断面集成材製造・販売・加工・

施工事業を株式会社キーテックへ会社分割（以下、「本会社分割」といいます。）により承継し、また同社

における住宅向け小中断面プレカット事業を株式会社 TM プレカットへ事業譲渡（以下、「本事業譲渡」

といいます。）いたします。なお、小中断面集成材製造・販売事業におきましては引き続きティンバラム株

式会社にて事業展開いたします。

（参考）グループ内組織再編イメージ

小中断面集成材製造・販売事業 小中断面集成材製造・販売事業

大断面集成材製造・販売・加工・施工事業 大断面集成材製造・販売・加工・施工事業

住宅向け小中断面プレカット事業 住宅向け小中断面プレカット事業

（株）TMプレカット

【現状】 【再編後】

（株）キーテック

ティンバラム(株)ティンバラム(株)

(株)キーテック

ＪＫホールディングス（株）

その他総合建材小売事業

物林(株)

通商(株)

ジャパン建材(株)

ＪＫスマイル(株)

(株)エムジー建工

(株)ハウス・デポ・ジャパン(株)ブルケン関東

総合建材卸売事業 合板製造・木材加工事業

他 他

(株)ブルケン・ウエスト

(株)ブルケン東日本

他 他

(株)ＴＭプレカット

ティンバラム(株)

３．2025 年 11 月１日付のグループ内組織再編の要旨

 イ）大断面集成材製造・販売・加工・施工事業の会社分割

①本会社分割の日程

分割契約締結日     2025 年８月 29 日

分割効力発生日     2025 年 11 月１日（予定）

②本会社分割の方式

ティンバラム株式会社を分割会社、株式会社キーテックを承継会社とする吸収分割です。

   ③承継会社が承継する権利義務

株式会社キーテックは、ティンバラム株式会社の 2025 年３月 31 日現在における貸借対照

表その他同日現在の計算を基礎とし、これに分割効力発生日前日までの増減を加除した分割事

業に関する資産、当社を債権者とする負債、雇用契約、その他の権利義務の全てを分割効力発

生日において承継するものといたします。なお、分割効力発生日前日における債権および当社

を除く債務に関しましては引き続きティンバラム株式会社にて有する事と致します。

   ④債務履行の見込み

2025 年 3 月 31 日現在の貸借対照表を基準とし、承継会社に承継される予定の資産及び負

債の額を算定し、本会社分割後の収益見込みについて検討したところ、分割会社及び承継会社

とも、本会社分割後における⾧期継続的な損失等の発生は、現在予想されないことから、両社

とも分割効力発生日以降に履行期が到来する債務につき、債務の履行の見込みがあるものと判

断いたします。

 ロ）住宅向け小中断面プレカット事業の事業譲渡

①本事業譲渡の日程

事業譲渡契約締結日   2025 年８月 29 日

事業譲渡効力発生日   2025 年 11 月１日（予定）

②本事業譲渡の方式

ティンバラム株式会社を譲渡会社、株式会社ＴＭプレカットを承継会社とする事業譲渡です。

   ③承継会社が承継する権利義務

株式会社ＴＭプレカットは、ティンバラム株式会社の 2025 年３月 31 日現在における貸借

対照表その他同日現在の計算を基礎とし、これに事業譲渡効力発生日前日までの増減を加除し

た譲渡事業に関する資産、当社を債権者とする負債、雇用契約、その他の権利義務の全てを事

業譲渡効力発生日において承継するものといたします。なお、事業譲渡効力発生日前日におけ

る債権および当社を除く債務に関しましては引き続きティンバラム株式会社にて有する事と

致します。

   ④債務履行の見込み

2025 年 3 月 31 日現在の貸借対照表を基準とし、承継会社に承継される予定の資産及び負

債の額を算定し、本事業譲渡後の収益見込みについて検討したところ、譲渡会社及び承継会社

とも、事業譲渡後における⾧期継続的な損失等の発生は、現在予想されないことから、両社と

も本事業譲渡効力発生日以降に履行期が到来する債務につき、債務の履行の見込みがあるもの

と判断いたします。

４．当事会社の概要（2025 年３月 31 日現在）

 イ）大断面集成材製造・販売・加工・施工事業の会社分割

 分割会社 承継会社

名称 ティンバラム株式会社 株式会社キーテック

本店所在地 秋田県南秋田郡五城目町大川大川字ウツフ

ケ 141 番地 1

東京都江東区新木場一丁目７番 22 号新木

場タワー

代表者 代表取締役 芳屋尚 代表取締役 中西宏一

事業内容 小中断面集成材製造・販売事業

大断面集成材製造・販売・加工・施工事業

住宅向け小中断面プレカット事業

単板積層材(LVL)および合板の製造・販

売・加工事業

資本金 ９，２００万円 ２億６，８４０万円

株主 株式会社キーテック

 １００．０％

当社

９５．４％

 ロ）住宅向け小中断面プレカット事業の事業譲渡

 譲渡会社 承継会社

名称 ティンバラム株式会社 株式会社ＴＭプレカット

本店所在地 秋田県南秋田郡五城目町大川大川字ウツフ

ケ 141 番地 1

秋田県南秋田郡五城目町大川大川字ウツフ

ケ 141 番地 1

代表者 代表取締役 芳屋尚 代表取締役 林弘之

事業内容 小中断面集成材製造・販売事業

大断面集成材製造・販売・加工・施工事業

住宅向け小中断面プレカット事業

新設会社につき事業は営んでおりません

資本金 ９，２００万円 ３，０００万円

株主 株式会社キーテック

 １００．０％

ジャパン建材株式会社

１００．０％

５．グループ内組織再編後の子会社の概要

名称 ティンバラム株式会社 株式会社キーテック 株式会社ＴＭプレカット

本店所在地 変更ありません

代表者 変更ありません

事業内容 小中断面集成材製造・販

売事業

大断面集成材・単板積層材

(LVL)・合板の製造・販

売・加工・施工事業

住宅向け小中断面プレカット

事業

資本金 変更ありません

株主 変更ありません

６．業績に与える影響について

本グループ内組織再編による連結業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、今後、連結業績

予想修正の必要性および公表する事項が生じた場合には、改めて速やかにお知らせいたします。

以上